AN SECR. ITER] tralatio est, ut & in hoc proximo, quod sequitur, & fall. sem. vita. nam per secretum iter, vita genus a luce forensi, & strepitu populi, & aulis principum remotum significat.

FALLENIS SEMITA VITAE] vita ab aulis principum, a forensi strepitu, ab aura populari remota: vita degenda ratio obscura. vita fallens, idem, quod vita latens, obscura, incognita, ignorata. notum illud *καθε βίωσας*. supr. annot.

ad epist. ad Scauam. *semita vite* autem tralatio est, ut dixi. sic sup. epist. prox. *Mirabor vita via si conuersa decebit.*

ME QUOTIES REF. GEL. DIG.] Quoties (inquit) me recreat Digentia, fluuius non ita magnus, minimēque nauigabilis, ut iuuo, quam fluuiio, similior sit, id est, quoties sum in meo fundo Sabino: (cuius situs & forma supra descripti sunt epist. 16.) quid me cogitare, quid me a diis immortalibus precari credis?

QUEM MAND. BIBIT] Mandelam, vicum, seu pagum fuisse in Sabinis apparet ex ipsius Horatij verbis: per quem, seu iuxta quem Digentia fluebat. de quo in epist. illa 16. *Fons etiam riuo dare nomen idoneus, ut non Frigidior, &c.*

RVGOSAS FR.] frigore contractus. **S**ENTIRE] cogitare, seu iudicare potius, vel existimare.

PRECARI] ἐυχῆσαι, optare. sic Catull. ad Furium. *Et sestertia, qua soles precari Centum, desine. nā fat es beatus.* Nā ἐυχῆ apud Graecos & preces, & optata significant: & ἐυχῆς ἀξια res, quae optari potius quam sperari possunt: & ἐυχῆς ὁμοια, apud Platonem, id est optatis similia.

VT MIHI VIVAM] non potentioribus, id est, ut meo modo, meoque arbitratu viuam, non potentiorum.

SI QUID SUPERESSE VOL. D.] pulchra ὄπθε ἐσπυσις, seu ἐπαυρόθωσις. Nam *Quis scit, an adiciant hodierna tempora summe [al. vite] Craestina dii superi?* Od. 7. lib. 4.

PROVISAE FRVG. IN ANN.] prouisa in annum, non in multos annos. dixit enim sup. Od. xi. lib. 1. *Et spatio breui Spem longam reseces.* sic autē loquitur Caes. lib. 1. de bello ciuili *Multum erat frumentum prouisum, & conuectum superioribus temporibus.* & Horat. de arte poet. *Verbaque prouisam re non inuita sequentur.*

NE FL. DV. SPE PEND. H.] id est, ut ne pendeam a bonis incertis, ac speratis, sed potius fruar praesentibus, ac paratis: vel ne semper incertus sim, pendens a futuris, sed potius praesenti vitae iucunditate fruar, ac potiar.

SED SATIS EST, &c.] dissentiant hic libri veteres inter se. alij enim habent, *Sed satis est orare &c.* alij. *Hac satis est, &c.* vtraque lectio probabilis est.

QVI DONAT, ET AVFERT] Graeci poeta Deos appellant δαίμονας ἰσάων: id est largiores bonorum.

AEQVVM ANIM.] animum aequabilem, moderatum, & praesentibus contentum, animi aequitatem. vide annotata ad Od. 3. lib. 2. quibus adde aliud exemplum ex M. Tull. pro M. Marcello, *hic tu modum tuae vitae non salute Reip. sed aequitate animi definies?* Sic autem hic locus intelligendus, & interpretandus est, non, ut ludi magister quidam nuper homo ad risum mouendum, quam ad docendum, aptior, multis audientibus asseuerabat, *virtutem, & iustitiam mihi ipse comparabo,* quasi significet Horatius, bona externa, & fortuita a diis esse petenda, atque optanda: iustitiam vero & ceteras virtutes, a nobis sumendas: ut est apud M. Tullium

A Tullium lib. 3. de nat. deorum. Num quis quod bonus vir esset gratias diis egit umquam? at quod diues, quod honoratus, quod incolumis: Ionemque optimum maximum ob eam rem appellant, non quod nos iustos, temperantes, sapientes efficiat, sed quod saluos, incolu meos, opulentos, copiosos. non igitur eadem omni ex parte loquuntur Cicero & Horatius: sed ille quidem bona fortuita à diis petenda, virtutem à nobis: Horatius autem quod ad primum quidem illud attinet, idem, quod Cicero dicit, bona externa à diis esse precibus flagitanda: quod ad alterum, & secundum, non idem loquitur, sed æquitatem animi, siue (vt ita dicam) æquanimitatem, & euboniam esse à nobis promendam, & sumendam significat

19. AD C. CILNIVM
Mæcenatem. 3.

PRISCO si credis, Mæcenas docte,
Cratino:

B Nulla placere diu, nec viuere carmina
possunt,
Quæ scribuntur aquæ potoribus. vt malè
sanos,
Adscripsit Liber Satyris, Faunisque poe-
tas.

Vina ferè dulces oluerunt manè camæna:
Laudibus arguitur vini vinosus Home-
rus.

Ennius ipse pater numquam, nisi potus, ad
arma

Prosiluit dicenda. forum, putealque Li-
bonis

Mandabo siccis: adimam cantare seueris.

C Hoc simul edixit, non cessauere poeta
Nocturno certare mero: putere diurno.
Quid? si quis vultu toruo ferus, & pede
nudo,

Exiguaeq; toga simulet textore Catonem:
Virtutemne representet, morésque Ca-
tonis?

Rupit Hyarbitam Timagenis æmula lin-
gua:

Dum studet urbanus, tenditque disertus
haberi.

Decipit exemplar vitij imitabile. quod si
Pallerem casu, biberent ex sanguine cu-
minum.

O imitatores, seruum pecus: vt mihi sape
Bilem, sape iocum vestri mouere tumul-
tus.

Libera per vacuum posui vestigia prin-
ceps:

Non aliena meo pressi pede. qui sibi fidet
Dux, reget examen. Parios ego primus
Iambos

Ostendi Latio, numeros, animosque se-
cutus

Archilochi, non res, & agentia verba
Lycamben.

Ac ne me folijs ideò breuioribus ornes,
Quod timui mutare modos, & carmi-
nis artem:

Temperat Archilochi Musam pede mas
cula Sappho:

Temperat Alcæus: sed rebus, & ordine
dispar

Nec socerum querit, quem versibus obli-
nat atris:

Nec sponsa laqueum famoso carmine
nectit.

Hunc ego non alio dictum prius ore, La-
tinus

Vulgauit fidicen. iuuat immemorata fe-
rentem

Ingenuis oculisque legi, manibusque te-
neri.

Scire velis, mea cur ingratus opuscula le-
ctor

Laudet amè que domi: premat extra li-
men iniquus.

Non ego ventosa plebis suffragia venor
Impensis cenarum, & trita munere vestis.

Non ego, nobilium scriptorum auditor,
& vltor,

Grammaticas ambire tribus, & pulpita
dignor.

Hinc illæ lacrymæ. spissis indigna thea-
tris

Scripta pudet recitare, & nugis addere
pondus,

A Si dixi: rides, ait: & Iouis auribus ista
 Seruas. fidis enim manare poetica mella
 Te solum, tibi pulcher. ad hac ego nari-
 bus uti
 Formido: &, luctantis acuto ne fecer un-
 gui,
 Dissplicet ille locus, clamo: & diludia pos-
 co. (& iram:
 Ludus enim genuit trepidum certamen,
 Ira truceis inimicitias, & funebre bellū.

CRATINO] poëta comico, de quo sat. 4. lib.
 1. Eupolis, atque Cratinus, Aristophanesque poë-
 ta, &c.

NEC VIVERE] nec diu viuere, id est, nec diu
 in manibus hominum versari. tralatio est. Qui-
 dam nolunt repeti ^{ἀπό νεῖς} diu, à quibus dissentio.
 B Est inquam, tralatio. sic Mart. *Victurus Genium de-
 bet habere liber.*

QVÆ SCRIB. AQUÆ POT.] id est, quæ
 scribuntur ab aquæ potoribus. vt Oda. 6. lib. 1. *Scri-
 bēris Vario fortis, &c.*

AQUÆ POTORIBVS] ὑδροπόταις, qui se vi-
 no abstinent, ὅσαρ πίνουσι: siccis, aquam bibentibus.

VT MALE SANOS] tanquàm insanos, aut
 parum sanos. Non celabo lectore tamen, veteres,
 interpretes, vt hoc loco accipere pro *postquam*, q̄
 probat Simeo Bosius: vt sit hæc sententia. Postquã
 Liber retulit in numerum Satyrorum, & Fauno-
 rum poëtas Græcos ac Latinos, Vina fere dulcēs
 &c. Vult enim, treis versus, qui deinceps sequuntur,
 pendere ab illis verbis, vt *male sanos*. *Ascripsit*
Lib. Sat. F. que p. quod mihi vix probari potest.

ASCRIPSIT LIBER SATYRIS, &c.] re-
 tulit in numerum Satyrorum, & Faunorum, qui
 vtrique vinoli sunt, poëtas, vt diuinos, & furio-
 sos. *ascripsit* autem habent duo cod. Vatic. Iann.
 Faer. Torn. & alij manuscr. quinq; quos hic nuper
 C in Gallia inspexi, duo Ruffard. Cleric. Nicot. v-
 nus meus, quos secutus sum. Postremò ita legit
 Seruius in comentar. in Melibæum Virgil. ibi, *Pa-
 stores hedera cresc. orn. p.* vulgati *Ascribit*. Saty-
 rorum autem nomen referendum est ad poëtas
 Græcos: Faunorum ad Latinos, vt rectè putat
 Bosius. Itaque Homerum, poëtam Græcum, &
 eum quidem principem, primo loco posuit: & sic
 respondet Satyris: Ennium, poëtarum Latino-
 rum patrem, secundo: atque hic respōdet Faunis.